tamen
sump-

tuum, infirmitate
preventus,

successori solvendam reliquit.

Fecit item abbas iste, ex australi parte monasterii, vivarium unum,

juxta quod
viam versus Arkas, nobis et ordini utilem et congruen-

tem, acquisivit
et instituit.

XXIII.

DE TRANSI- ATIONE OSSIOM SANCTORUM NEREI ET ACHILLEI. I.

Pridie kalendarumjunii anni supra millesimum centesimum octo-

o-esimi primi, idem Simon abbas, cum honesta comitiva, ad vetus

monasterium transiens, transtulit ossa beatorum martirum Christi

Taxatis, antequam perficeretur
in expensis

et sumptibus, plus quam 36o marcis.

In marg.
Cod.
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Nerei et Achillei, que ibidem beatus pater Bertinus a Roma detulit,

una cum capillis et duobus ossibus sancte Marie Magdalene, et in

vasculo eburneo, operose facto, recondidit. Philippus tamen, prior
Sithiensis cenobii, aliud vasculum, subtili arte excusum, de auro,

argento et cupro superaurato fabricari fecit.

XXIV.

DE TERGIA TRANSLATION CORPORIS AGII PRESULIS FOLQUINI.

Septimo idus junii anni
supramemorati, sanctus antistes Folqui-

nus, qui in cenobio Sithiensi, multis virtutibus et signorum miraculis

clarens, corpore quiescit, a duobus presulibus, Desiderio scilicet

Morinensi et Petro Telonensi, ex veteri scrinio, in
quo a domno ab-

bate Lamberto, sui regiminis anno tercio, collocatus, per annos

ferme
octoginta quatuor jacuerat, tercio transfertur, et in nova capsa

precepto domni Simonis abbatis honorifice fabrefacta, reconditur,

anno a transitu ejusdem sancti episcopi trecentesimo tricesimo primo,
cum primum sub terra jacuisset, usque ad suam elevationem, annis

septuaginta sex, et in primo feretro centum
sexaginta quinque, regi-

minis abbatis anno v°, astantibus preclare fame viris duobus, scilicet

archidiaconibus Taruanensis ecclesie, Lamberto et Waltero; octo

item abbatibus, domno scilicet Alexi Brugensi, Waltero Alcbiacensi

Nicolao Taruanensi, sancti Johannis de Monte, Petro Andrensi,

Willelmo Hamensi, Hermanno de Aldenburgo, Everardo Clari Ma-

risci, Algero de Capella, et aliis multis
utriusque ordinis personis.

In hujus feretri dextra parte hii versus infrascripti scribuntur suo

ordine.

Hii calicem mortis pro vite pane biberunt,

Unde rosas, violas et lilia carne vicerunt.

Discipulos humiles, patientes atque pudicos
Emeritos Dominus nimium confortat amicos.

Petrus Roma, Andreas Acaia, Johannes Epheson, Thomas India, Bartolomeus

Armenia, Jacobus Iherosolima.
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IN PARTE SIMSTRA.

Abbati Simoni tua qui
sic ossa reponi

Fecit, Folquine
sit summa salus sine fine.

Folquini veneranda patris
hic membra locantur,

Antistes dudum qui
fuerat Morinum

Philippus Bithinia, Tadeus Prusia, Matheus Etiopia,
Paulus Grecia.

IN ANTEl.lORJ FRONTALI.

Hic estfilius meus dilectus, in quo complacui.

Vox audita patris,
testes novitasque

decoris.

Laudibus immodicis Christi sociatus amicis.

IN POSTERIORI.

Hic in carne Deum cognosce legendo
Matheum.

Sol oritur stella, Christus de matre puella.

ITEM IN ALIO RELIQUIARI.

Hic sita membra, tuis spes fuit, Folquine,
salutis.

Quantas eciam Dominus in hac translatione dignatus
sit exercere

virtutes pro sui servi reverentia, si quispiam
nosse velit, in diversis

voluminibus cenobii Sithiensis poterit reperir e quare hic brevitatis

gratia supersedimus.

XXV.

DE QUERELA SLI PREDECESSO1US CUM ABBATISSA PER EliM JAM SKDATA.

His de materialibus ejus operibus succinctim enarratis, ad ea

que de acquirendis possessionibus
vel de litibus et controversiis,

que predecessorem
suum nimis oppresserant, pacificandis operatus

est, stilum vertamus oportet.

Primo igitur
controversiam que, a tempore abbatis Godescalci,

de decima Nove Paludis, inter nos et abbatissam Broburgensem

adhuc durabat, pacificare intendens, cum rem videret implicitam,

presertim quia abbatissa multis et fortibus inniteretur adjutoriis,

scilicet privilegiorum
auctoritate, curie favore et superba sangui-
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nis nobilitate, abbas compromisit in arbitros, abbatissa libenter

annuente et
idipsum requirente. Arbitri

itaque in primis parro-
chiam nostram ab

adjacentibus parrochiis dividentes, decimam

communiter partiendam arbitrati sunt; ita tamen quod pro salvan-

dis privilegiis nostris, que Broburgensibus priora erant, abbatissa

partem sibi assignatam sub trecensu
quinque solidorum a nobis pos-

sideat. Hujus transactionis carta inter partes communiter facta penes
nos habetur in hec verba'.

XXVI.

EXEMPLAR CONCORDIE INTER ABBATEM NOSTRUM ET PREPOSITUM WATINIENSEM, ET

ABBATISSEM SUPRASCRIPTAM S.

«In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.
Frequenter

compertum est contentiones et controversias, in pacem et concor-

diam reductas, postmodum in deterius pullulare, ubi constat
geste

rei seriem vera et
diligenti declaratione conscriptam in testimonium

non apparere. Inde est quod ego Simon, Dei
gratia, abbas sancti

Bertini, et ego Alexander, prepositus Watinensis, et ego Mathildis,